А дм ини стр аци я

муниципального образования
В о л о с о в с к и й
муниципальный район
Ленинградской области

Пл. Советов, д. 3а, г. Волосово
Ленинградская область, 188410

Телефоны (81373) 2-11-51, 2-11-57
Факс (81373) 2-10-25

Е-mail: mail@vlsgov.ru
http://www.волосовскийрайон.рф

_________№ ____

на № ________ от_________

 Председателю комитета

экономического развития и

инвестиционной

деятельности

Ленинградской области

Мищерякову Е.С.

Уважаемый Егор Сергеевич!

 Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный

район Ленинградской области направляет постановление администрации

муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской

области от 22.10.2025 № 1782 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской

области от 05.04.2023 № 347 «Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания на территории Волосовского муниципального района

Ленинградской области».

 Приложение: постановление администрации от 22.10.2025 № 1782.

Заместитель главы администрации

по экономике – председатель комитета

по управлению муниципальным имуществом Т.Л. Кобылинская

Корнева И.Н.

(881373)24-668

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 1 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

mailto:mail@vlsgov.ru
http://www.волосовскийрайон.рф/

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отaiMgaih №

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области от 05.04.2023 № 347 «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Волосовского муниципального

района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16
Федерального закона Российской Федерации от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции» Администрация муниципального образования
Волосовский муниципальный район Ленинградской области
постановляет:

1. Внести в Приложение № 1 «Перечень организаций и объектов, на
прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания на территории Волосовского
муниципального района Ленинградской области» (далее - Приложение № 1) к
постановлению администрации муниципального образования Волосовский
муниципальный район Ленинградской области от 05,04.2023 № 347 «Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа ^алкогольной продукции
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного
питания на территории Волосовского муниципального района Ленинградской
области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической

газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации
Волосовского муниципального района Ийр://волосовскийрайон.рф.

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 2 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации по экономике - председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом.

Глава администрации С.Д. Ушаков

Корнева И,Н.
(813 73) 24-668

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 3 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

^£2 |Д.ГЩГПЮЖСТ1Т1С

к постанд'Ш^щ'М^^^Йц^^Цции
муни^^альйогооб^^^ния

Волосовскй^ Муниципальный район
| Д|ений грййкШ^ обфафги

Х\-л -»х' '■ 1 с- // XV л л,7 иО'4 h ■ /7

Изменения,
которые вносятся в Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской
области от 05.04.2023 № 347 «Об определении границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории Волосовского
муниципального района Ленинградской области»

1. В приложении № 1 «Перечень организаций и объектов, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и
розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области» в разделе
«Медицинские организации»:

а) в строке 26, в графе «Адрес организации объекта», слова «Ленинградская
область, Волосовский район, д. Бегуницы, д.74» заменить словами «Ленинградская
область, г. Волосово, пр. Вингиссара, д. 42». Приложение (графическую схему) № 71
изменить согласно указанному адресу;

б) в строках 1-3, 8, 10, 12, 14, 16, 17, 20-22, в графе «Полное наименование
организации, объекта», слова «Муниципальное учреждение здравоохранения
Ленинградской области» исключить. В приложениях (графических схемах) № 46-№ 48,
№ 53, № 55, № 57, № 59, № 61, № 62, № 65-№ 67 слова «МУЗ ЛО» исключить.

2. Раздел «Спортивные сооружения» дополнить строками 13 и 14 следующего
содержания:

3. Дополнить Приложение № 1 приложениями (графическими схемами) № 87 и

№
п/п

Полное наименование
организации, объекта

Адрес организации,
объекта

Приложение
(графическая

схема)
Спортивные объекты

13 Универсальная спортивная
площадка

Ленинградская область,
Волосовский район,

д. Извара, участок 1 сп

Приложение № 87

14 Спортивная площадка Ленинградская область,
г. Волосово,

ул. Ленинградская, з/у 5а

Приложение № 88

№88.

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 4 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Приложение №71

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 5 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 6 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Приложение № 87

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 7 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Приложение № 88

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 8 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 9 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Приложение № 71

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 10 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Приложение № 87

Универсальная спортивная

площадка Ленинградская область,

Волосовский район, д. Извара,

участок 1 сп

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 11 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

Приложение № 88

Документ создан в электронной форме. № ИСХ-4123/2025 от 27.11.2025. Исполнитель: Корнева И.Н.
Страница 12 из 12. Страница создана: 27.11.2025 11:33

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12